
Autor: Michaela Menclová
Vedoucí práce: PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D.

Název práce: Možnosti využití didaktických her ve výuce němčiny pro dospělé

Anotace: 

Ve výuce cizích jazyků u dětí patří hraní her k často používaným 

metodám. V předložené diplomové práci se zabýváme využitím této metody 

ve výuce dospělých s ohledem na jejich specifika. Po vymezení pojmu 

„didaktická hra“ hry klasifikujeme a poukazujeme na jejich přínos ve výuce. 

Nejrozsáhlejší část práce je věnována konkrétním hrám. Analyzujeme 

již vytvořené hry nebo na základě našich zkušeností navrhujeme hry vlastní, 

resp. různé modifikace her již vymyšlených. 

Po vyhodnocení dotazníků i provedené analýze učebnicových souborů 

jsme dospěli k závěru, že hraní her je vhodná metoda i ve výuce dospělých. Dále 

jsme zjistili, že četnost hraní her není dána věkem studentů. V závislosti na 

pokročilosti studenta se však mění zaměření her.    

Klíčová slova: specifika vzdělávání dospělých, didaktická metoda, sociální 

formy výuky, hra, didaktická hra, klasifikace her, analýza učebnicových souborů 

z hlediska her, návrh vlastních her






